АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » anfuMi, 2025 г. №Ш-П

О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета
Васильевского муниципального округа на 2025 год и на 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области», в целях реализации Соглашения о мерах по социально-
экономическому развитию и оздоровлению финансов Васильевского
муниципального округа Запорожской области в 2025 году от 24.01.2025 г.,
Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов
бюджета Васильевского муниципального округа согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании
«За!Информ» (ZA-INFORM.R.U), разместить на официальном сайте
Администрации Васильевского муниципального округа

.https://vasokrug.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Н. А. Романиченко

https://vasokrug.gosuslugi.ru/

Приложение к постановлению
Администрации Васильевского
муниципального округа
от « 09 » Й^ЛЛ£2025 г. № X 61 'П

ПЛАН
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Васильевского муниципального округа

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации

1 2 3 4

I. Мероприятия, способствующие увеличению доходов бюджета Васильевского муниципального округа

1.1 Обеспечение прироста налоговых и неналоговых доходов бюджета Васильевского
муниципального округа по итогам года за счет:
проведения анализа исполнения администрируемых доходов;
недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в

разрезе источников доходов

Главные администраторы
доходов бюджета

Васильевского
муниципального округа

(в пределах своей
компетенции)

в течении года

1.2 Контроль за своевременной уплатой налогов, сборов, страховых взносов, пени, штрафов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации с целью недопущения возникновения
задолженности в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе по
подведомственным учреждениям

Администрация
Васильевского

муниципального округа

ежеквартально

1.3 Проведение инвентаризации имущества, находящегося в государственной собственности, в целях
выявления неиспользуемого (бесхозного) и установления направления эффективного его
использования

Администрация
Васильевского

муниципального округа

ежеквартально

1.4 Реализация и аренда, выявленного бесхозного имущества Администрация
Васильевского

муниципального округа

в течение года

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации

1.5 Выявление и предотвращения выплат «серой» заработной платы. Рассмотрение на комиссии
деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих выплату заработной платы ниже
установленного прожиточного минимума либо ниже среднеотраслевого уровня, заслушивать
руководство указанных субъектов о причинах уровня зарплаты несоответствующей
среднеотраслевой выплате

Прокуратура Запорожской
области; Управление

Федеральной налоговой
службы по Запорожской
области, Администрация

Васильевского
муниципального округа

ежеквартально

1.6 Выявление организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории
муниципального округа без постановки на учет в территориальных налоговых органах.

Направление перечней выявленных организаций в Министерство финансов Запорожской области

Администрация
Васильевского

муниципального округа

В течении года

1.7 Направление сводного перечня организаций, осуществляющих предпринимательскую
деятельность на территории Васильевского муниципального округа без постановки на учет в
территориальных налоговых органах, в Управление Федеральной налоговой службы по
Запорожской области

Администрация
Васильевского

муниципального округа

В течении года

1.8 Проведение мероприятий налогового контроля по выявленным рискам уклонения от
налогообложения

Управление Федеральной
налоговой службы по
Запорожской области,

Администрация
Васильевского

муниципального округа

в течении года

1.9 Исполнение поручений Министерства имущественных и земельных отношений о разграничении
земельных участков (в рамках реализации постановления правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2022 г. № 2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения
отдельными объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
находящимися в государственной или муниципальной собственности, а также разграничения
имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской
Федерации и его муниципальными образованиями») обеспечение внесения земельных участков в
реестр имущества Запорожской области и обеспечение государственной регистрации права
собственности Васильевского муниципального округа на указанные земельные участки

- .... -.. .. .

Администрация
Васильевского

муниципального округа

в течении года

№

n/п
Наименование мероприятия Исполнитель Срок реализации

1.10 Реализация земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Васильевского муниципального округа

Администрация
Васильевского

муниципального округа

в течение года

1.11 Повышение собираемости административных штрафов, установленных Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях и законодательством области, включая
проведение работы по взысканию задолженности по указанным штрафам

Администрация
Васильевского

муниципального округа

В течении года

II. Мероприятия, направленные на оптимизацию и повышение эффективности расходов бюджета Запорожской области и местных бюджетов

2.1 Обеспечение недопущения на конец отчетного финансового года просроченной кредиторской
задолженности по принятым расходным обязательствам

Администрация
Васильевского

муниципального округа

постоянно